平成３０年９月２０日

関係各中学校長 殿

                     茨城県立取手松陽高等学校長 小幡 法男

（公 印 省 略）

平成３０年度 取手松陽美術科 中学生実技講習会について

平成３０年度の中学生実技講習会につきましては，別紙の要領にて実施いたします。

つきましては，生徒の皆様に周知の上，希望者には別紙申込書に必要事項をご記入して，

FAX にてご送信頂けますようお願い申し上げます。

記

１ 目  的  （１）取手松陽高校の美術科施設を利用して，高校の美術教育を体験すると

ともに，中学生の美術実技力の向上を図る。

        （２）取手松陽高校美術科の実技講習会を通して，中学生と本校生徒の親睦

交流を促進する。

２ 期  日

第１回  １０月２７日（土） 中学３年生     静物着彩・講評

                中学１・２年生   静物着彩・講評

第２回  １２月２２日（土） 中学３年生     静物着彩・講評

第３回   １月１２日（土） 中学３年生     静物着彩・講評

※詳細につきましては別紙をご参照ください。

３ 場  所   取手松陽高校 芸術棟：デッサン室・絵画室・陶芸室

４ 指 導 者   取手松陽高校 美術科専任教員

５ 交通機関   JR 常磐線 取手駅東口下車

         大利根交通バス乗車約１５分 戸田井停留所下車

６ そ の 他   お申し込みの〆切につきましては準備の都合上，原則として開催日の１週

間前までといたしますが，事情により遅れた場合でも受け付けさせて頂き

ますので，生徒の皆さんへの広報をよろしくお願い申し上げます。なお，

登校に関しまして安全に留意するよう注意喚起をお願いいたします。

平成 30年度 取手松陽美術科 中学生実技講習会について

１ 実施計画

日   時 中学３年生対象講座 中学１・２年生対象講座

１０月２７日（土）

＜実技＞ ９：００

   ～１２：００

＜講評＞１３：００

   ～１４：００

水彩絵具による静物写生

（過去の入試実技課題に準ずる）

準備：水彩用具一式，鉛筆

※ポスターカラーは使えません

午後作品講評（昼食持参）

水彩絵具による静物写生

（３年生とは別の静物）

・午前中のうちに講評まで行いま

す。

準備：水彩用具一式，鉛筆

※ポスターカラーは使えません

○１・２年生は午前中のみ

１２月２２日（土）

＜実技＞ ９：００

   ～１２：００

＜講評＞１３：００

   ～１４：００

水彩絵具による静物写生

（過去の入試実技課題に準ずる）

準備：水彩用具一式，鉛筆

※ポスターカラーは使えません

午後作品講評（昼食持参）

１月１２日（土）

＜実技＞ ９：００

   ～１２：００

＜講評＞１３：００

   ～１４：００

水彩絵具による静物写生

（過去の入試実技課題に準ずる）

準備：水彩用具一式，鉛筆

※ポスターカラーは使えません

午後作品講評（昼食持参）

※３回ともモチーフを変えて，同じ形式で行います。全て参加しなくても大丈夫です。

※実技および講評中は保護者および引率先生の立ち入りを控えさせていただいています。

 また, 保護者控え室を設けませんのでご了承ください。

２ 日 程

  （１）受付     ８：３０～ 本館北側昇降口（職員昇降口）

               誘導 デッサン室・絵画室（中学３年生）

                  陶芸室（中学１・２年生）

  （２）実技講習   ９：００～１２：００

                  ３年生    静物着彩

                  １・２年生  静物着彩・作品講評

  （３）昼食    １２：００～１３：００  ※デザイン室（３年生のみ）

  （４）作品講評  １３：００～１４：００  ※デッサン室（３年生のみ）

３ 実技講習会参加申し込みについて

   中学生実技講習会の参加申し込みにつきましては，別紙参加申込書に必要事項を記入し

て，開催日の１週間前までに FAX でお送りください。なお，受付確認の連絡はしており

ませんのでご了承ください。

取手松陽高校美術科 中学生実技講習会参加申込書

                 ＊氏名には必ずふりがなをお願いします。

実施日 実技講座 希望者氏名

10月27日（土）

中学３年生  静物着彩

中学１・２年生 静物着彩

12月22日（土）

中学３年生  静物着彩

1月12日（土）

中学３年生  静物着彩

取手松陽高校美術科

FAX 番号 ０２９７－７３－７８１６

TEL ０２９７－７７－８９３４ 担当 赤平

                             中学校

担任の先生のご氏名             先生

美術担当の先生のご氏名             先生

中学校 電話番号

               FAX 番号